IANVARI I.

Rationis
authorita-
te increpa-
disunt titil-
lariori sen-
sus.

² standum est, & rationis authoritate increpandi sunt titillatori sensus, & summo-
perè vigilandum est ne sequatur astensus. Intra nos pudor iste aboleri omnino ad
potest quia nec totum hoc membrum, sed anterior eius portio iussa est circuncis-
di. Res sanè maxima est, si non egrediatur foras huius contagio corruptor, & insa-
niens bestia corrupti anhelitus catenis ferreis in ultimis animæ recessibus allige-
tur, intusq; fractis dentibus seipsum concupiscentia captiva mastiget & corrordat.

1. Cor. 9.

Manet itaq; erubescens propter sensum: vt qui in agone contendit, sciens circu-
cisionis mysterium, ab omnibus se abstineat qua possunt huius flammæ ministra-
re fomentum. Nec tam peremptoria est contendentibus, sed probatoria huius
sensualitatis colluctatio tam veterana: sed in titulum est certamen inter spiritum
& carnem, vt visor homo peccati & poenæ, post triumphos solennes coronetur
in gloria, sine infestationibus deinceps, liber à peccato & poena.

Hanc verecundiam post prævaricationem vanitati subiecta, non volens anima-
pertulit, & vim sustinet in quietudine per urgente, & in uoluntariis moribus fatiga-
ta infelicitatis sua deplorat miseriæ, liberari de corpore mortis huius desiderat;
& pacifici tranquilliq; status à Deo postulat libertatem. Quotidiano sane cōfici
spiritus & caro luctatur, & causatur ratio aduersus domesticum malum: quid id
intra se exerceat regnum quasi natura sit virium, & secum traxerit creatio prima
peccatum. Hoc vtq; prima non sentit conditio, sed secutum est transgressorū sup-
plicium, & adhæsit indiuidua poena peccato: de quo erubescit, quicunq; mundo
corde Regem in deo suo videre desiderat. Quis in tam aliud illusionibus
non confundatur? Quis non in tantis contumelias erubescat? Fomes quippe huius
mali intus in tenebrosis recessibus latitans, vt viderit animam alijs occupatam, &
minus ad suū circumspitionē sollicitam, irruptionibus vehementibus erumpit, &
blanditijs venena supponens, pudicitia puritate inopinat inuidit afflribus.
Ideoq; pudibundus homo nuditatem suam operit, & fecundat cōfusus occultat.
His rediuiuis vulneribus semper hac sanie illitis necessaria est per omne huius vi-
tae septimanā iugis resecatio putredinū, & continua circūcisio cicatrici. Ecce cete-
ris quidē membra omnia imperio rationis obediunt, & arbitrij retinent libertatem.
Hic verò vbi Babilonię fornax exarferit, & quasi pice & naphtha cōspersi ibidini
ebullient appetitus, inflammata caro libertatis priuat honorē: in tantum vice
bellia mēbra velit nolit in motu nefarios audacter exurgat. Precedebat omni in-
regumenta rerum significativa abolitionem peccati, & ad perfictionem inchoata
tendebant. Nec hoc sacramentū consuetudini antiquæ subtrahere voluit Chri-
stus, & licet non esset in hoc tempore necessariū, tamen nè antiqua religio prorsus
reproba videretur, voluit in se circumcisionis aptari signaculū. Sane originale pec-
catum quod à primis patribus in totam generis huius successionē defluxit, omni
tempore aliquibus remedij oportuit expiari: licet vim plena significativa nō ha-
buerint, donēcad rem ipsam ventum est, quæ figurarum operiebatur velamine. Et
licet sacramentorū arcana omnibus non patarent, virtus tamen & effectus eorum
ignorari non poterat: quia ab Adam vsq; ad Noë sacrificia Deo conflat fuisse ac-
cepta, que vsq; ad illud tempus sine legis distinctione diuinitus inspirata in insti-
tutione primi hominis celebrarēt. Illa verò sacrificia aut in animalium sanguine aut
aliarum oblationum incensionibus agebatur: non quod fumo aut mortibus pe-
cudum delectaretur Deus, sed vt intelligeretur immutabile iudicium & prolatum ab
initio sententia in peccatum. Immutabile decretu m ab æterna lege exterat, cōcu-
piscentia affligi, & morte peccatorē puniri: nec poterat plagiæ exterioribus reme-
dii aliquid subuenire, quin stimulus carnis sine villa exceptione colaphizaret in-
firmum, & vsq; ad dissolutionē mors importuna persequeretur captiuū. Et mos
quidem carnis concupiscentiarum intersecabat ludibrija, nec poterat villa re-
creare illud quod erat putredin ac dissolutioni prædestinatū & datum: sed supererat
post mortem carnis animæ labor, & afflictio spiritus: nec poterat villa ratione illa
absolui damnatio, nisi morti omniū vita omniū subueniret, & pro generali mor-
bo gratia Dei singulare propinaret antidotū. Hoc antiquum redemptoris nostræ
consilium sanctis patribus reuelauit Deus, voluitq; vt paulatim assuererit homi-
nes passioni & morti necessaria, voluntarij mortis opponerent libamentū, & po-
nam in medelam, & supplicium in remedium commutarent. Huius oblationis
doctrinam sacrificia continebant antiqua: & incensiones & mortes huius col-
lumma.